
07/03/2023, 17:43 Dopa

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/default.php?p_secao=94# 1/1

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6960 - Segunda-feira, 6 de Março de 2023.

Divulgação: Segunda-feira, 6 de Março de 2023.     Publicação: Terça-feira, 7 de Março de 2023.

  Executivo - EDITAIS

   Editais

   Procuradoria-Geral do Município

   Protocolo: 408168

EXTRATO DE TERMO DE ENTENDIMENTO
PROCESSO 22.0.000077394-1

NÚMERO DE REGISTRO SECON/PGM: Nº 82091/2023 - SEI nº 22.0.000077394-1.
MEDIANDO SOLICITADO: Município de Porto Alegre, através da Procuradoria-Geral do Município.
MEDIANDO SOLICITANTE: Ecoplan Engenharia LTDA., sociedade empresária limitada, com Sede em Porto Alegre/RS, na
Rua Felicíssimo de Azevedo, nº 924, Higienópolis, CEP 90540-110, inscrita no CNPJ sob o nº 92.930.643/0001-52.
OBJETO DO TERMO: Mediação do Auto de Infração e Lançamento nº 000118.02/2018 – Entendimento parcial sobre a
exigência do recolhimento do imposto sobre serviços de qualquer natureza (“ISS”) referente aos Contratos objeto da
autuação.
BASE LEGAL:  Art. 784, IV, do CPC, e art. 16 do Decreto Municipal nº 19.519, de 30 de setembro de 2016.
 

Porto Alegre, 03 de março de 2023.

ROBERTO SILVA DA ROCHA, Procurador-Geral do Município.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=4697&cid=408168&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4697_ce_20230306_executivo.pdf
javascript:window.print();

